证券代码：600509       证券简称：天富能源        公告编号：2023-临 129

新疆天富能源股份有限公司

关于公司 2024 年煤炭运输项目招标中标结果

暨关联交易的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易内容：新疆天富易通供应链管理有限责任公司（以下简称

“天富易通”）和新疆金泰伟业供应链管理有限责任公司（以下简称

“金泰伟业”）通过投标竞价的方式中标本公司 2024 年煤炭运输项

目，中标价格为不超过 0.53 元/吨·公里。其中金泰伟业为非关联方，

天富易通为关联方，本次天富易通中标事项预计产生的关联交易总金

额，待公司 2024 年度生产经营计划审议通过后确定，并经公司董事

会及股东大会审议通过后计入公司 2024 年度预计的日常关联交易额

度内。

 天富易通为公司控股股东新疆天富集团有限责任公司全资子

公司石河子市天富智盛股权投资有限公司的全资子公司，本次事项构

成关联交易。根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，公司

可以免于按照关联交易的方式审议和披露，公司仅对本次项目招标中

标情况作公告。

一、关联交易概述

2023年 12月，新疆天富能源股份有限公司（以下简称“公司”）

委托中招国际招标有限公司新疆分公司对公司 2024 年煤炭运输项目

进行公开招标，其中新疆煤亿通能源投资有限公司、新疆天富易通供

应链管理有限责任公司和新疆金泰伟业供应链管理有限责任公司三

家公司参加了本次投标。近日公司收到《入围通知书》，天富易通和

金泰伟业中标公司 2024 年煤炭运输项目，中标价格为不超过 0.53 元

/吨·公里，此中标价格为单个矿点全年平均价格每吨每公里。

其中本次天富易通中标事项构成关联交易，根据《上海证券交易

所股票上市规则》规定第 6.3.18 条：上市公司与关联人发生“一方

参与另一方公开招标、拍卖等，但是招标、拍卖等难以形成公允价格

的除外”的交易，可以免于按照关联交易的方式审议和披露。上述中

标项目符合该标准，公司仅对本次项目招标中标情况作公告。

二、交易对方情况介绍

1、中标公司基本情况

企业名称：新疆金泰伟业供应链管理有限责任公司

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：新疆石河子市北工业园区 506 号小区四楼西区 1 间

法定代表人：陈伟

注册资本：5,000 万元人民币

成立日期：2018 年 5 月 28 日

主要经营范围：铁路运输代理服务;普通货物道路运输活动; 货

物专用运输（集装箱、罐式容器，危险化学品及易燃易爆物品除外）；

货物运输代理；装卸服务；搬运服务；地磅服务；仓储服务（危险化

学品及易燃易爆物品除外）等。

金泰伟业主要财务数据：

单位：万元

项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

资产总额 22,276.89     44,183.69

负债总额 16,504.60     37,770.01

所有者权益总额 5,772.29    6,413.68

项目 2022 年度 2023 年 1-9 月

营业收入 31,626.27     32,936.10

净利润 66.82        641.39

数据来源：金泰伟业 2022年度审计报告、2023 年三季度财务报表（未经审计），

审计单位：中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）

2、中标关联方基本情况

关联方名称：新疆天富易通供应链管理有限责任公司

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：新疆石河子市北工业园区 506 号小区

法定代表人：雷燕昂

注册资本：2,000 万人民币

成立日期：2015 年 9 月 8 日

主要经营范围：道路普通货物运输；建筑材料、钢材、铜材、铝

材、锌锭、铸铁、机械设备、五金交电、电子产品、煤炭、焦炭、日

用百货、汽车配件、润滑油的批发和零售等；物流信息、货运信息、

商务信息咨询等。

天富易通主要财务数据：

单位：万元

项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

资产总额 240,359.61    240,066.68

负债总额 211,917.09     201,238.54

所有者权益总额 28,442.52    38,828.14

项目 2022 年度 2023 年 1-9 月

营业收入 240,823.36    164,401.30

净利润 7,248.11        10,385.63

数据来源：天富易通 2022年度审计报告、2023 年三季度财务报表（未经审计），

审计单位：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

三、与公司的关联关系

天富易通为公司控股股东新疆天富集团有限责任公司全资子公

司石河子市天富智盛股权投资有限公司之全资子公司，根据《中华人

民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》以及《公司章程》

的相关规定，天富易通为公司的关联法人，本次交易构成关联交易。

四、关联交易标的基本情况

1、本次与天富易通的关联交易标的为公司 2024 年煤炭运输项目，

交易类别为接受关联人劳务。本次事项预计产生的关联交易总金额，

待公司 2024 年度生产经营计划审议通过后确定，并经公司董事会及

股东大会审议通过后计入公司 2024 年度预计的日常关联交易额度内。

天富易通通过搭建物流信息服务平台，优化运输组织、货物分拨、

运输方式和物流运输线路的选择等，吸收并管理社会从事煤炭运输的

车队及个人，促进运输资源整合衔接，从而降低车辆空驶，缩短交易

流程与时间，降低层层转包的成本，同时带动保险项目、汽车后市场

服务、金融保理业务的开展，实现综合运价的降低。

2、关联交易价格的确定

本次煤炭运输项目价格以竞价招标为定价依据，中标价格为不超

过 0.53 元/吨·公里，此中标价格为单个矿点全年平均价格每吨每公

里。

 五、关联交易对上市公司的影响

天富易通通过竞标方式中标公司 2024 年煤炭运输项目，中标价

格为不超过 0.53 元/吨·公里，与公司 2023 年煤炭运输价格持平，

有利于公司成本管控，改善经营成果。

六、备查文件目录

《入围通知书》

特此公告。

新疆天富能源股份有限公司董事会

2023年 12 月 27 日